
 

Decreto Dirigenziale n. 86 del 18/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 15 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. N.152/06, ART. 208. RINNOVO AUTORIZZAZIONE UNICA ALLA DITTA AUTO.

IN. S.R.L. UNIPERSONALE PER IL CENTRO DI RACCOLTA E TRATTAMENTO VEICOLI

FUORI USO UBICATO IN VIA PROVINCIALE NOCERA, SARNO, NEL COMUNE DI SAN

VALENTINO TORIO (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che la ditta AUTO. IN. s.r.l. Unipersonale, con sede legale in via San Severino n° 4 del ed 
impianto in via Provinciale Nocera - Sarno, del Comune di San Valentino Torio (Sa), è titolare, ai sensi 
dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06, dell'autorizzazione rilasciata con D.D. n. 137 del 16/072012 per 
l'esercizio del centro di raccolta e trattamento veicoli fuori uso; 

 
CONSIDERATO che in data 18/07/2017 - prot. 0494436, la ditta Vincenzo e Carmine Ceglia s.n.c. ha 
presentato documentazione per il rinnovo dell'autorizzazione per l'esercizio dell'impianto; 
 
TENUTO CONTO della polizza fidejussoria n° 000000021925, già  in  possesso della ditta, stipulata con 
la "City Insurance S.A.", con sede in Bucarest, con scadenza il 27/09/2022; 
 
ATTESO che: 

• in data 02/08/2017, prot. 0530986, l'U.O.D. Autorizzazioni ambientali e rifiuti  Salerno ha fatto 
richiesta, all'Amministrazione Provinciale di Salerno, della certificazione attestante la regolarità 
dell'attività di gestione dei rifiuti e il rispetto delle prescrizioni, da parte della ditta, secondo quanto 
disposto dall'art. 197 del D. Lgs. 152/06; 

• allo stato, nulla è pervenuto da parte dell'Amministrazione Provinciale di Salerno; 
 
TENUTO CONTO che l'autorizzazione all'esercizio di siffatti impianti, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 
152/06 e della D.G.R. 386/16, è rilasciata per un periodo di cinque anni ed è rinnovabile per lo stesso 
periodo, previa copertura assicurativa e disponibilità dell'area di almeno 6 anni;  
 
RITENUTO poter concedere il rinnovo dell'autorizzazione per l'esercizio dell'impianto de quo,  in virtù del  
periodo di vigenza della garanzia fidejussoria prestata; 
 
CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa 
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda; 
 
VISTO: 

• il D. Lgs. n. 209/03; 
• il D. Lgs. n. 152/06; 
• la D.G.R.C.  n. 386/16; 

 
DECRETA  

 
per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
 
RINNOVARE, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06, fino al 16/07/2021 la durata del l'autorizzazione 
all'esercizio del centro di raccolta e trattamento veicoli fuori uso, alla ditta AUTO. IN. s.r.l. Unipersonale 
dell'impianto ubicato in via Provinciale Nocera - Sarno del Comune di San Valentino Torio (Sa), riportato 
in Catasto del medesimo Comune al foglio n. 9, particella n. 713 sub 2 e 4, su una superficie totale di 
2196,81 mq, di cui 233 mq destinati al settore stoccaggio veicoli fuori uso prima del trattamento e 239 
mq destinati al settore  veicoli fuori uso bonificati. 
 
AUTORIZZARE il conferimento presso l'impianto dei veicoli fuori uso (16.01.04*) e dei veicoli a tre e due 
ruote, così come indicato nelle seguenti tabelle: 
 

• per una quantità massima stoccabile di veicoli fuori uso pari a 27 unità prima del trattamento: 
 

Tipologia veicoli   Estensione mq  Numero max  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

veicoli stoccabili 

 M1, N1 167 21 

 M2, N2, O2 20 1 

 M3, N3, O3 40 1 

 a tre ruote  2 1 

 a due ruote  3 3 

totale 232 27 
 

 
• per una quantità massima stoccabile di veicoli trattati pari a 28 unità e con una sopraelevazione 

massima di tre carcasse con utilizzo di appositi cantilever: 
 

Tipologia veicoli   Estensione mq  Numero max  
veicoli stoccabili 

 M1, N1 176 20 

 M2, N2, O2 20 4 

 M3, N3, O3 40 2 

 a tre ruote  2 5 

 a due ruote  3 5 

totale 241 28 
 
 
STABILIRE che i rifiuti che possono derivare dal trattamento dei veicoli fuori uso sono quelli di seguito 
elencati, ciascuno contraddistinto con la rispettiva codifica CER: 
 

codice CER RIFIUTO 
13.01.09* Oli minerali per circuiti idraulici, clorurati 
13.01.10* Oli minerali per circuiti idraulici, non clorurati 
13.01.11* Oli sintetici per circuiti idraulici 
13.01.12* Oli per circuiti idraulici facilmente biodegradabili 
13.01.13* Altri oli per circuiti idraulici 
13.02.05* Scarto di olio minerale per motori, ingranaggi e lubrificazione, non clorurati 
13.02.06* Scarti di olio sintetico per motori, ingranaggi e lubrificazione 
13.02.07* Olio per motore, ingranaggi e lubrificazione , non clorurati 
13.02.08* Altri oli per motori, ingranaggi e lubrificazione  
13.05.06* Oli prodotti dalla separazione olio/acqua  
13.05.07* Acque oleose prodotte dalla separazione olio/acqua 
13.07.03* Altri carburanti (comprese le miscele) 
13.08.02* Altre emulsioni 
15.02.02* Assorbenti, materiali filtranti (inclusi filtri dell’olio non specificati altrimenti), 

stracci indumenti protettivi, contaminati da sostanze pericolose 
16.01.03 Pneumatici fuori uso 
16.01.06 Veicoli fuori uso, non contenenti liquidi né altri componenti pericolosi  
16.01.07* Filtri dell’olio 
16.01.08* Componenti contenenti mercurio 
16.01.09* Componenti contenenti PCB 
16.01.10* Componenti esplosivi ( ad es. “ AIR-BAG”) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017



 

 

 
 

16.01.11* Pastiglie per freni contenenti amianto  
16.01.12 Pastiglie per freni diverse da quelle di cui alla voce 16.01.11*  
16.01.13* Liquidi per freni 
16.01.14* Liquidi antigelo contenenti sostanze pericolose 
16.01.15 Liquidi antigelo diversi di cui alla voce 16.01.14* 
16.01.16 Serbatoi per gas liquido 
16.01.17 Metalli ferrosi 
16.01.18 Metalli non ferrosi  
16.01.19 Plastica  
16.01.20 Vetro 
16.01.21* Componenti pericolosi diversi da quelli alle voci da 16.01.07* a 16.01.11*, 

16.01.13*, 16.01.14* 
16.01.22 Componenti non specificati altrimenti 
16.06.01* Batterie al piombo  
16.08.01 Catalizzatori esauriti contenenti oro, argento, legno, palladio, iridio o platino, 

(tranne il 16.08.07*) 
16.08.07* Catalizzatori esauriti contenenti sostanze pericolose  
19.10.03* Fluff – frazione leggera e polveri, contenenti sostanze pericolose 
19.10.04 Fluff– frazione leggera e polveri, diversi da quelli alla voce 19.10.03* 

 
  
PRENDERE ATTO che le emissioni in atmosfera prodotte dall'impianto sono assimilabili a quelle 
scarsamente rilevanti, di cui all'art. 272, comma 1, Allegato IV lettera k) del D. Lgs. 152/06: “autorimesse 
e officine meccaniche di riparazioni veicoli, escluse quelle in cui si effettuano operazioni di verniciatura”. 
 
PRENDERE ATTO, altresì, che, così come riportato in relazione tecnica, la zona non è servita dalla 
pubblica fognatura per lo smaltimento delle acque reflue. 
Pertanto le acque reflue, provenienti dai servizi igienici e meteoriche di dilavamento delle superfici 
coperte e scoperte, recapitano in vasca a tenuta periodicamente smaltite da ditta autorizzata. 
 
STABILIRE l'obbligo di allacciarsi alla rete fognaria pubblica non appena l'area ove insiste l'impianto 
sarà servita da tale infrastruttura. 
 
NOTIFICARE a mezzo pec il presente decreto alla ditta  AUTO. IN. s.r.l. Unipersonale. 
 
TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema della 
Regione Campania, al Sindaco del Comune di San Valentino Torio (Sa), all'Amministrazione Provinciale 
di Salerno per i controlli ex art. 197 del D. Lgs. 152/06, ivi compreso quello di verifica di conformità come 
previsto dalla D.G.R.C. 386/2016,  all'A.R.P.A.C. Dipartimento di Salerno, all'ASL Salerno, alla Sezione 
Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli.  
 
INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
                                                                                                                        
                                                                                                                      Avv. Anna Martinoli 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Settembre 2017


	BURC n. 70 del  25 Settembre 2017

